PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

PORTARIA Nº 212/2025, DE 28 DE JULHO DE 2025.
“Dispõe sobre a exoneração de servidor municipal de cargo comissionado e
dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso
das atribuições legais e constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;
R E S O L V E
Art.  1º.  EXONERAR, do cargo em comissão,  de Assessor Jurídico I,  o  servidor Sr.  AKUILLIS
ANTONIO LOPES ARAÚJO, matrícula nº 3232, a partir de 01/07/2025.
Art.  2º.  Essa  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  à
01/07/2025.
Art. 3º. Revogando qualquer disposição em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO, aos 28 dias
do mês de julho do ano de 2025.

SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ad3376-06082025101929

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 359/2025

http://www.tcpdf.org